
 1 

 

      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 

        Facultad de Trabajo Social 
 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 187-2022-D-FTS-UNA-P 

 

Puno, 25 de junio del 2022 

 

VISTO:  

 

El Oficio N° 123-2022-D-EPTS-FTS-UNA-P, de fecha 08 de junio del 2022, remitido 

por la Dra. Soledad J. Zegarra Ugarte Directora (e ) de la Escuela Profesional de Trabajo 

Social, quien solicita la aprobación en Consejo de Facultad el PLAN DE TRABAJO DE LA 

UNIDAD DE TUTORIA para la realización de actividades en el 2022, e implementar con el 

presupuesto asignado. 

 

CONSIDERANDO: 

 

  Que, en el artículo 35° del Estatuto Universitario establece que la Unidad de Tutoría 

Universitaria de la Facultad es la encargada de planificar, organizar, ejecutar y evaluar con 

los docentes de la Escuela profesional, el programa de acompañamiento y orientación 

personalizada a los estudiantes, con la finalidad de mejorar su desarrollo personal de 

manera continua en el logro de sus competencias académicas, personales y profesionales. 

 
 La Tutoría universitaria es un eje fundamental en la formación integral del 

estudiante mediante el proceso de acompañamiento durante sus estudios y prepararlo para 
formar parte de una nueva cultura del conocimiento y de la formación en un mundo 
globalizado. 

 
Estando la documentación adjunta que forma parte de la presente Resolución y 

habiendo sido aprobado en Consejo de Facultad Sesión Ordinaria de fecha 23 de junio del 
2022.  

En uso de las atribuciones que la Ley Universitaria Nº 30220 confiere a la Decana 
de la Facultad de Trabajo Social. 

 

SE RESUELVE:  

 

Art. Primero.- APROBAR, el PLAN DE TRABAJO DE LA UNIDAD DE TUTORIA 

de la Facultad de Trabajo Social, propuesta por la Coordinadora de la Unidad de Tutoría 

correspondiente al año académico 2022.  
 

  Art. Segundo. - Quedan encargadas del cumplimiento de la presente Resolución, 

los órganos de apoyo y ejecución de la Facultad de Trabajo Social-UNA. 

Regístrese, Comuníquese y Archívese. 

 

 
 

 M.Sc. JUANA VICTORIA BUSTINZA VARGAS             Dra. VIVIAN RENE VALDERRAMA ZEA             

SECRETARIA TECNICA FTS-UNA                                                 DECANA FTS-UNA 
Distribución: 
-D.E TS. 
- U. Tutoria. 
- Archivo 2022/VRVZ/igf.- 


		2022-06-27T22:20:38-0500
	BUSTINZA VARGAS Juana Victoria FAU 20145496170 hard
	Soy el autor del documento


		2022-06-29T09:52:44-0500
	VALDERRAMA ZEA Vivian Rene FAU 20145496170 hard
	Soy el autor del documento




